

Protokół Nr 21/2012

z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 22 listopada 2012 r. godz. 14.00 – 15.05

Obradom przewodniczyli:

Przewodniczący Komisji - mgr Maciej Kuszewski,

Wiceprzewodniczący Komisji – Ryszard Binensztok

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	Opiniowanie projektów uchwał na sesję RM w dniu 27 listopada 2012 r. w sprawie: - zm. uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski - Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2013 rok - Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 roku	 <i>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i> <i>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2013 rok (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i> Przewodniczący Rady Miasta – J. W. Kotasiak poinformował, że w styczniu br. PTTK im. M. Radwana złożyło wniosek o dofinansowanie sesji popularnonaukowej poświęconej pamięci T. Rekwirowicza. Wniosek ten jednak został odrzucony i pomimo tego, że kilkakrotnie zwracano się o pomoc, nie otrzymano środków na organizację tej imprezy. Impreza jednak odbyła się i wzięła w niej udział rodzina T. Rekwirowicza. Przewodniczący J. W. Kotasiak stwierdził, że temat omawiany był również na posiedzeniu Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, gdzie mówiono o tym, że należałoby pomóc w organizacji sesji. W związku z powyższym, Przewodniczący J. W. Kotasiak zwrócił się z zapytaniem, jaki jest tryb przyznawania środków na tego typu zadania. Wiceprezydent P. Górniak stwierdził, że w kwestii przyznawania środków obowiązuje całkowita transparentność. Zasady przyznawania reguluje powyższy program. Wiceprezydent P. Górniak nadmienił, że w dniu 21 listopada odbyło się

	<p>spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami organizacji pozarządowych. W stosunku do zeszłego roku nie zaszły żadne zmiany w sposobie przyznawania środków. Wiceprezydent nadmienił, że PTTK jest w tej kwestii traktowany na równi z innymi organizacjami.</p> <p>Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak stwierdził, że koszty, o jakie ubiegał się PTTK wynosiły ok. 2 tys. zł i były to koszty czysto logistyczne. Radny P. Mrugała przypomniał, że koszty obejmowały wynagrodzenie dla 3 prelegentów.</p> <p>Wiceprezydent P. Górniak wyjaśnił, że nie było możliwe udzielenie PTTK na ten cel pomocy finansowej z budżetu przeznaczanego na promocję miasta i poinformował, że każdy, kto spełnia warunki, może składać wnioski.</p> <p>Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – A. Kryj uzupełnił, że organizacja, która zamierza zorganizować jakąś imprezę składa wnioski do Prezydenta Miasta i bierze tym samym udział w konkursie. Nie oznacza to jednak, że go wygra i zdobędzie środki na organizację. We wniosku należy uwzględnić m.in. wskazanie zadania i sposób jego realizacji. Zastępca Naczelnika WESS – A. Kryj poinformował, że podczas spotkania z organizacjami pozarządowymi zgłoszono 2 uwagi – jedną ze strony Animals (prośba o wsparcie), drugą ze strony PKPS (w sprawie wsparcia poprowadzenia dodatkową świetlicę środowiskową przy ul. Samsonowicza). Jeśli chodzi o wniosek PKPS, świetlice środowiskowe mogą być prowadzone ze środków przeznaczonych na profilaktykę alkoholową, jeśli zaś chodzi o wniosek Animals, pozyskanie środków może być trudniejsze.</p> <p>Wiceprzewodniczący Komisji – R. Binensztok zauważył, że PTTK im. M. Radwana zwróciło się o wsparcie do Rady Miasta w trybie pozakonkursowym i stwierdził, że w bieżącym roku organizacja ta pozyskała środki na Kościół pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego i na Rok Jana Rybkowskiego.</p> <p>Zastępca Naczelnika WESS – A. Kryj poinformował, że kwota przeznaczona na 2013 rok na realizację programu wynosi 980 tys. zł, w 2012 roku wyniosła 920 tys. zł, w 2011 roku natomiast było to 915 tys. zł.</p> <p>Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak poprosił o sprawozdanie z realizacji programu za 2012 rok.</p> <p>Zastępca Naczelnika WESS – A. Kryj przypomniał, że Prezydent Miasta ma obowiązek corocznego przedstawiania Radzie Miasta sprawozdania ze współpracy z organizacjami pozarządowymi,</p>
--	---

	<p>- zm. uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2014 w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski</p> <p>- ustalenia wysokości kwoty służącej do wyliczenia wysokości dotacji na finansowanie działalności Centrum Integracji Społecznej w 2013 roku</p>	<p>więc takie sprawozdanie musi zostać przedłożone.</p> <p><i>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 roku (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><i>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2014 w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Zastępca Naczelnika WESS – A. Kryj poinformował, że w mijającym roku kwota ta wynosiła 850 zł, natomiast kwota przeznaczona na 2013 rok na ten cel wynosi 815,60 zł. Zastępca Naczelnika – A. Kryj wyjaśnił, że w przypadku tego projektu uchwały zostały przeprowadzone analizy prawne, jakiej grupy osób będą mogły korzystać z zajęć prowadzonych przez CIS, ponieważ przy porównaniu ustawy o finansach publicznych z ustawą o zatrudnieniu socjalnym pojawiły się 2 przeciwstawne stanowiska. Radcy prawni UM skłaniają się do możliwości sfinansowania większej grupy osób, na zasadzie otwartego konkursu ofert. Zastępca Naczelnika – A. Kryj zapewnił, że projekt uchwały zaparafowany przez radcę prawnego zostanie przekazany Radnym przed sesją RM w dniu 27 listopada.</p> <p><i>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty służącej do wyliczenia wysokości dotacji na finansowanie działalności Centrum Integracji Społecznej w 2013 roku (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Wiceprezydent Miasta – P. Górniak wyjaśnił, że informacja ta została przekazana Radnym na sesji RM w dniu 30 października, więc zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Przedmiotowy materiał trafił na posiedzenie Komisji, gdyż nie omówiła go na poprzednim posiedzeniu.</p> <p><i>Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości informację w zakresie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski w roku szkolnym 2011/2012 (w załączeniu do protokołu)</i></p>
<p>II.</p>	<p>Informacja w zakresie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski w roku szkolnym 2011/2012</p>	<p>Wiceprezydent Miasta – P. Górniak wyjaśnił, że informacja ta została przekazana Radnym na sesji RM w dniu 30 października, więc zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Przedmiotowy materiał trafił na posiedzenie Komisji, gdyż nie omówiła go na poprzednim posiedzeniu.</p> <p><i>Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości informację w zakresie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski w roku szkolnym 2011/2012 (w załączeniu do protokołu)</i></p>

<p>III. Informacja w zakresie działań Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w zakresie kultury</p>	<p>Dyrektor Biura Wystaw Artystycznych – J. Chwałek poinformowała, że BWA w pełni zrealizowało plan na 2012 rok. Ponadto, poza planem zrealizowano wystawę „Karczówka” oraz XI Międzynarodowy Jesienny Salon Sztuki, w którym wzięło udział 597 artystów z całego świata.. Wszystkie wystawy zostały w pełni zrealizowane. Dyrektor J. Chwałek poinformowała, że w 2012 roku BWA zorganizuje jeszcze spotkanie przy wigilijnym stole. Uzupełniła również, że BWA poszerza działalność edukacyjną, prowadzi dodatkowe zajęcia aktywności twórczej, w ramach których uczestnicy zapoznają się z różnorodnymi technikami wytwarzania form artystycznych. Prowadzone są zajęcia dla dzieci, dla szkoły specjalnej oraz zajęcia dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zajęcia cieszą się dużym powodzeniem, o czym może świadczyć fakt, że wzięło w nich udział 7000 przedszkolaków i uczniów.</p> <p>Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – E. Pomiankiewicz poinformowała, że w 2012 roku nastąpił wzrost czytelnictwa w Ostrowcu Św., gdyż do końca października zarejestrowano 7881 czytelników. Dyrektor E. Pomiankiewicz wyjaśniła, że obecnie wszystkie placówki w mieście są w pełni skomputeryzowane. Ostatnią placówką, która została z informatyzowana była wypożyczalnia przy ul. Kilińskiego. Wszystkie placówki są powiązane w jedną sieć komputerową. Obecnie istnieje możliwość zamówienia książki online, prolongowania wypożyczenia, jeśli nie ma zamówienia na daną pozycję. W każdej placówce użytkownicy mają możliwość skorzystania z Internetu. Dyrektor E. Pomiankiewicz uzupełniła, że MBP od lat prowadzi działalność promującą czytelnictwo, poprzez spotkania dzieci oraz dorosłych z pisarzami, organizację spektakli dla dzieci (w 2012 r. zorganizowano 8 takich spektakli). MBP włączyła się również w akcję „Cała Polska czyta dzieciom”, jak również organizuje spotkania klubu miłośników książki. W przyszłym roku działania te będą kontynuowane. Dyrektor E. Pomiankiewicz uzupełniła, że planowany jest zakup kolejnych pozycji, jak również poinformowała, że oprócz klasycznych pozycji książkowych, MBP dysponuje również książkami na płytach CD, których oferta również zostanie poszerzona. Dyrektor E. Pomiankiewicz poinformowała, że Miejska Biblioteka Publiczna prowadzi akcję „Książka na telefon”, w ramach której osobom starszym dostarczane są książki zamówione przez nich telefonicznie.</p> <p>Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – E. Baran</p>
---	--

<p>IV. Sprawy różne:</p> <p>- pismo Państwa w sprawie uciążliwości związanych z sąsiedztwem boiska wielofunkcyjnego przy ul. Trzeciaków.</p>	<p>poinformowała, że MCK włączyło się w realizację Internetowego Centrum Kultury. Jest to projekt realizowany przez Miejskie Centrum Kultury w Skarżysku – Kamiennej, przy współpracy starachowickiego Centrum Kultury i MCK w Ostrowcu Św. W projekcie bierze udział Biblioteka Jagiellońska. W ramach projektu powstanie portal internetowy. W związku z realizacją zadania MCK otrzymało sprzęt techniczny oraz telebim, który zostanie zamontowany na początku grudnia przy kinie „Etiuda”. Koszt realizacji projektu to 750 tys. zł, z podziałem na 3 ośrodki, natomiast wkład własny wynosi 37,5 tys. zł.</p> <p>Radny P. Mrugała zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora MBP – E. Pomiankiewicz, czy liczba czytelników zarejestrowanych w bibliotece (7.881 osób) odnosi się do roku bieżącego.</p> <p>Dyrektor E. Pomiankiewicz wyjaśniła, że jest to liczba czytelników zarejestrowanych w 2012 roku i uzupełniła, że każdy czytelnik przy rejestracji otrzymuje elektroniczną kartę biblioteczną. System informatyczny liczy wydane karty w ciągu danego roku, więc liczba ta odnosi się do okresu od stycznia do października 2012 r.</p> <p>Następnie Radny P. Mrugała zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora E. Pomiankiewicz, czy w przypadku książek na płytach CD chodzi o audiobooki. Dyrektora E. Pomiankiewicz wyjaśniła, że placówka przy ul. Wardyńskiego dysponuje 500 audiobookami, natomiast planowany jest zakup kolejnych pozycji, gdyż cieszą się one dużym zainteresowaniem czytelników.</p> <p><i>Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości informację w zakresie działań Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w zakresie kultury (informacja Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Centrum Kultury oraz Biura Wystaw Artystycznych w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Wiceprezydent Miasta – P. Górniak wyjaśnił, że nie jest prawdą, że przez 2 lata nikt się na miejscu nie zapoznał z sytuacją, gdyż wspólnie z Naczelnikiem J. B. Malinowskim zapoznali się na miejscu z problemem, gdzie nie stwierdzili żadnego zagrożenia dla mieszkańców. Wiceprezydent P. Górniak nadmienił, że w momencie, kiedy Państwo zakupili dom, szkoła już istniała kilkadziesiąt lat, więc powinni zdawać sobie</p>
---	---

<p>- opiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym</p>	<p> sprawę z możliwości pewnych niedogodności z tego tytułu.</p> <p><i>Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości pismo Państwa oraz wyjaśnienia Wiceprezydenta Miasta w przedmiotowej sprawie (pismo Państwa Wojtas stanowi załącznik do protokołu)</i></p> <p>Sekretarz Miasta – M. Dębniak przypomniała, że zgodnie z decyzją Komisarza Wyborczego, Rada Miasta jest zobligowana do podjęcia uchwały w sprawie podziału miasta na okręgi wyborcze do dnia 30.11.2012 r. Wersja, którą radni otrzymali przewiduje połączenie w jeden okręg osiedla Denków z osiedlem Koszary, przy uwzględnieniu wniosku Klubu Radnych „Twój Ostrowiecki Samorząd” dotyczącego innego podziału osiedla Piaski – Henryków. Przedstawiony projekt zostanie wprowadzony przez Prezydenta Miasta pod obrady sesji w dniu 27 listopada 2012 r.</p> <p>Radny R. Martynowski zwrócił się z zapytaniem, czy przedstawiony projekt podziału został skonsultowany z Komisarzem Wyborczym.</p> <p>Sekretarz Miasta – M. Dębniak wyjaśniła, że w trakcie rozmów z Krajowym Biurem Wyborczym uzyskała informację, że KBW jest przeciwne wnioskowi uwzględniającemu podział osiedli i dołączanie ich części do innych osiedli, jednak nie wiadomo, jak w tej sprawie zadecydowałby Komisarz Wyborczy.</p> <p><i>Członkowie Komisji, stosunkiem głosów: za – 1, przy 4 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się negatywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Wiceprzewodniczący Komisji – R. Binensztok poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany na Komisji Strategii i stwierdził, że na posiedzeniu tej Komisji radni byli przekonani, że projekt, który opiniują został skonsultowany z wszystkimi klubami radnych.</p> <p>Wiceprezydent P. Górniak poinformował, że po sesji Rady Miasta w dniu 19 listopada odbyło się spotkanie Prezydenta Miasta z przedstawicielami wszystkich klubów radnych.</p> <p>Sekretarz Miasta stwierdziła, że nie jest możliwe</p>
---	---

<p>- Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania – Agata Adamek</p>	<p>zwierząt i według szacunków 10-15% psów trafi na ulice. Złapanie jednego psa to koszt 1.800 zł, tak więc biorąc pod uwagę ilość obecnie zarejestrowanych psów, koszty z tego tytułu wyniosłyby ok. 180 tys. zł. Do kosztów tych należałoby również doliczyć utrzymanie psów w schronisku. Przewidywane dochody z tytułu podatku, czyli 100 tys. zł byłyby więc mniejsze od kosztów. Należałoby więc przed wprowadzeniem podatku udoskonalić system ewidencji zwierząt tj. przeprowadzić akcję chipowania wszystkich psów, dzięki czemu łatwiej byłoby egzekwować obowiązki od ich właścicieli.</p> <p>Następnie głos zabrała Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania – Agata Adamek, która zwróciła się do Wiceprezydenta Miasta z następującymi pytaniami:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Dlaczego w projekcie uchwały zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2012 rok jest zapis o zabranianiu kwoty 21 tys. przeznaczonej na świetlice? 2) Czy nauczycielom zostanie zwrócona kwota 599 tys. zł, która pozostała do spłacenia przez Zakład Usług Miejskich w związku ze zlikwidowanym już Scentralizowanym Funduszem Świadczeń Socjalnych? 3) Czy nagrody Prezydenta Miasta dla nauczycieli wypłacane są zgodnie z ustawą i czy będzie podejmowana uchwała w przedmiotowej sprawie? <p>Wiceprezydent P. Górniak stwierdził, że odnośnie zmian w uchwale budżetowej, nie może udzielić wyjaśnień, gdyż nie dysponuje w tej chwili projektem przedmiotowej uchwały.</p> <p>Odnośnie długu Zakładu Usług Miejskich, Wiceprezydent P. Górniak poinformował, że Dyrektor Z. Wesołowski zobowiązał się, że Zakład do końca roku zwróci całość zadłużenia. Przyszłość Zakładu Usług Miejskich nie jest pewna, ale bez względu na to, jak będzie działał ZUM, wszystkie pieniądze zostaną zwrócone nauczycielom i gwarantem jest tu Gmina. Za zwrot tego długu odpowiedzialny jest Dyrektor Z. Wesołowski.</p> <p>Jeśli zaś chodzi o przyznawanie nagród Prezydenta Miasta dla nauczycieli, radcy prawni w Urzędzie Miasta są przekonani, że sposób ich przyznawania stosowany przez Gminę Ostrowiec Św. jest zgodny z prawem. Jeśli okaże się nie być zgodny, podjęta zostanie uchwała.</p> <p>P. Agata Adamek zwróciła się z zapytaniem, w jakim terminie powinna uzyskać odpowiedź</p>
---	---

		<p>na pismo, ponieważ nie otrzymała jeszcze odpowiedzi na pismo w przedmiotowej sprawie, złożone 3 tygodnie wcześniej.</p> <p>Wiceprezydent P. Górniak poinformował, że odpowiedź na pismo zostanie przekazana bez zbędnej zwłoki.</p> <p>P. A. Adamek poprosiła o odpowiedź pisemną w przedmiotowej kwestii, by móc się ewentualnie od niej odwołać.</p> <p>Na tym posiedzenie zakończone.</p>
--	--	---

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała:

mgr Anna Krakowiak

Przewodniczyli:

Przewodniczący Komisji

mgr Maciej Kuszewski

Wiceprzewodniczący Komisji

Ryszard Binensztok